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Ma van a sajtóvasárnap!
A katholikusok nem tehetnek oly sokat sajtó

jukért, hogy még többet ne kellene tenniük.
XIII. Leó.

Magyarország minden fiának, aki a kath. Sajtó
egyesület javára áldoz apostoli áldásomat adom.

X. Pius.

Háború
véres ököllel zörget portánkon 
és véres lánggal szórja a gyil
kolás sziporkáit házunk ere
szére. Alattunk veszekedett bu- 
gyogással lorr a balkán katla
nában e háború itala. Mintha 
megőrült volna a sok rongyos 
náció: szerb, görög, bolgár, 
macedón rikoltó torokkal há
borút követel. •

Pedig nem hiába Írják tűz- 
íészeknek a Balkánt. Olyan az, 
mint a kénköves katlan. Ha 
egyszer kigyullad, kitudja hova 
csordul a folyékony égés ? Ki 
tudja, merre veszi útját a há
ború pokoli lávája, ki tudja, 
kinek házát perzseli fel, kinek 
termését porlasztja hamuvá ? 
Azaz dehogyis. Igenis tudjuk. 
Ha ez a háború kiüt, a mi 
házunkra hoz veszedelmet, a 
mi fiaink testébe nyomtat kar
tácsdarabot, a mi nyomorult, 
lyukas zsebünkből húzza ki 
az utolsó lyukas krajcárt, amit 
a munkapárti uralom még ben
ne felejtett.

Nem régen volt az okkupá- 
ció, emlékszünk még rá ele
venen. Ott is magyar fiuk vé- 
reztek, oda is magyar anyák 
siralma szállt, akkor is magyar 
asszonyok könnyűje patakzott, 
magyar apák szive repedt meg. 
S miért ? Egy nyomoru, szik

lás földért, mely föl nem ér 
az érte kiontott magyar vér 
egyetlen cseppjével. Elég volt, 
nem kell még egyszer. Csinál
jon békét a monarchia mig 
békében lehet, ne tegyverrel, 
magyar pénz pusztulásán, ma
gyar vér vesztén.

És még ilyenkor, halálos 
komolyságu percekben, akad
nak munkapárti politikusok, 
akik a mozgósítást sürgetik. 
Vájjon tudják-e ezek az urak, 
hogy a mozgósítás pénzbe, 
temérdek pénzbe kerül, amit 
az adózók fizetnek ? Vájjon 
tudják-e azok a munkapárti 
politikusok, hogy 
sitás a háború előszele s 
aki mozgósítást vet háborút 
arat ?

Mit törődnek ők az adózók 
pénzével, a fiaink vérével ? 
Elég, ha behizelgik magukat 
az udvarnál, katonábbak lévén 
a hadügyminiszternél. Hej, 
oktalan magyar nép, de drá
gán fizeted meg a .Tudáspénzt, 
amivel a gazok mandátumot 
vásároltak nálad!

Alkotmányod buktán, va- 
gyonod romlásán, fiaid halá
lán.

„Magyarország minden fiának, 
ki a kath. Sajtóegyesület javára 
áldoz, apostoli áldásomat adom .“ 

X. Pius.

Nem az adósságcsiná'ásbnn, 
hanem a szép, a tiszteletreméltó 
intézmények terén.

Azok a kevesek, a kik tegnap 
végigjártuk az uj muzeum gyö
nyörű, színes, változatos, tanul
sággal telt termeit, akik hallgat
tuk a tudós igazgató Marosi Ar- 
noíd tanár szakszerű magyará
zatait, gyönyörűséggel telt el a 
lelkünk: milyen szép az, hogy 
nekünk most már ilyenünk is 
van, hogy büszkén mutathas
sunk rá bárki előtt:

Nézzetek! Fehérvár meg
becsüli a múltját, líogy a jövő
jét felépíteni tudja! Belebocsátja 
gyökereit az eltűnt századok 
mélységeibe, hogy a jövőben 

mozgó- i egy izmosleíkü, ideálokkal telt,
I a hazafiság emlőin táplálkozó 
| erős ifjúságot nevelhessen.
! Istenem! mikor a nagyvilágot 
, jártam, s ha akármilyen kis vA- 
1 roskába vetődtem — különösen 
■ Németországban — ha a város 
! érdekességeit kerestem, az elsők 
! között mindig a múzeumaikba 
1 utasítottak. Az volt a büszke

ségük. A földrajzban sohase ta
nultam én azokról a kis város- 

1 kákról, de mikor egy tucat dú- 
i san megrakott termüket meg- 
i néztem, századok történetét lát- 
tani s megértettem, hogy miért 

1 feszíti ki a mellét minden német 
! és miért él benn a vérükben a 
j jelszó: Deutschland iiber Alles!
] És visszaemlékszem rá, mikor 
| egyszer a vasúton idegenekkel 
í utaztatás azok bejárva Magyar- 
j országot, Székesfehérvárra is el 
j akartak rándulni és azt kérdez- 
| tók tőlem, mint fehérvári civis- 
tői:

— Mit kell, mit illik és mit 
[ érdemes Fehérvárait megnézni?

: Régen hökkentem meg any-
nyira, mint akkor.

Mit mutassak nekik?
Végre ajánlottam Vörösmarty 

, szobrát — aztán Maulpertsch ké
j pét a szemináriumban — aztán 
I megakadtam.
! — Hát a régiségek V Hiszen
I Fehérvárral tele van a törtóne- 
j lem? A rómaiak már megbe- 
| esülték, kelták, a magyar östör- 
j  ténelem, a királyság alapítása, a 
i királyok egész sora, koronázá

sok, királyok temetései, a törö- 
! kök hadakozásai, uralma, — 
j mindez semmi nyomot nem ha
: gyott az önölt városában.
! Elpirultam és azt mondtam : 
j — Hja ! a törökök ! Kérem 
; minálunk mindent elpusztítottak
■ a töröltök.

— A köveket is ?
’ -  Ó igen, a köveket is, a
■ földet is, a házakat is, szóval 
mindent elpusztítottak a törö
kök. (Még most is érzem, hogy 
mennyire örültem neki, hogy 
arra a kontyos pogányra min
den bűnünket és minden ha
nyagságunkat rátolhattam).

— Hát most nem csinálnak 
semmit ?

— Nem kérem, mert hát a 
törökök stb.

Akkor persze még nem be
szélhettem az épülő vízvezeték
ről, a tervezés felé induló vá
rosházáról, az utcák tervezett 
kövezéséről s az építendő mo
numentális árvaházról s ami 
annyira szép, az uj Jézus Szive 
templomról.

Most azonbán azt mondanám 
az idegen embernek:

— Jöjjön kérem az Iskola
utcába s a gimnáziummal szem
ben talál egy csinos házat, a 
melynek egész emeletét már 
a mi múzeumunk foglalja le. 
Talál a Krisztus Urunk előtti 
időből egész sereg mütörténeti 
tárgyat — egy egész terem tele

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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NŐI  FELÖLTŐK,
nagy választékban. 
E cikket az idén 
vezettem be, tehát

[tavalyi kabátom nincs.

divat-, vászon,- szönyeg- 
és felütő áruháza

Y  á r o s k á z-t é r.

LEGUMBB MVATU
angol costüm; kelmék, blouse és 
pongyolakelmék; selymek, bár-1 
sonyok dús választékban.

F É R F I D I V A T S Z Ö V E T E K .

van velük A Dnnupentelén 
ásott régiségekért 500 koroná
nál többet adott ki a múzeum, 
s olyan értékes dolgok, hogy 
bármely hasonló intézetnekbüsz- 
keségei lehetnének A közép
kor haditörténeti régiségekkel, 
azután a különböző céhek ha
gyományaival van képviselve. 
Ha pedig a legújabb kor érdé
kességeit keresi, ott találja az j 
ötödik teremben a nagyon szép i 
és ritka művészettel praeparáltj 
madárgyüjteményt. I

Mindez pedig alig két eszten
dőnek a munkája. Megvolt ugyan 
a muzeum alapja ott a megye
ház valamelyik börtönhelyiségé
ben. de hát arról jóformán csak 
a jö Isten tudott meg az a rozs
dás lakat, amely a fehérvári 
régiségíárt a kiváncsi publikum 
elől lelkiismeretesen elzárta.

Aztán idefött Fehérvárra egy 
fiatal paptanár, Marosi Arnold.

Aki találkozik vele, egy ma
gába mélyedő, a nagy világgal 
édes keveset törődő — talán 
szürke embert sejt benne. Mi
kor azonban ott látja az ö mun
kakörében a fiatalembert a ré
giségek között, amint csillogó 
szemekkel magyaráz, lelkesedik, 
akkor megérti, hogy ez az em
ber egy városra nézve nagy 
kincs, egy nem mérlegelhető 
érték, akire mindannyian büsz
kék lehetünk. Magának nem kér 
soha semmit, másnak csinál 
mindent nekünk. Magához 
fűzte a derék Philipp Istvánt, a 
művészt, az ezermester s 2—3 
év minden szabad idejét arra 
szánták, hogy a piszokból, a 
feledésből egy gusztusos, csi
nos, tökéletesen rendezett gyűj
teményt állítsanak össze, ame 
lyet lehetetlen anélkül megnézni, 
hogy az ember szive meg ne 
melegedjék s hogy a jövőre 
nézve terveket ne csináljon.

Én Marosi tanár urnák, az én 
kedves régi barátomnak a jö
vendő álomvilágát akarom meg
rajzolni.

Tetszik tudni mi az ö terve ?: 
A SZÉKESFEHÉRVÁRI 

KULTÚRPALOTA.
Ugye, nyájas esi nyájtalan ol

vasóink, ! önök ezen mosolyog
nak. Hát persze ez igy szokás. 
Amiből nem is fogják önök 
megérteni, mig el nem mondom 
a következőket.

A kultuszminisztérium a mű
velődés terjesztésére egymásu
tán kelti életre most a kultúr
palotákat. Nagyvárad, Szombat

hely, Pécs, Győr stb. egymás
után építették meg a maguk 
kultúrpalotáit. Egy-egy ily pa
lota százezrekbe 3—4—500 ezer 
koronába került. A városok 
maguk azonban nepyon kevés
sel járultak hozzá, csupán né
hány ezer korona állandó évi 
segélyt szavaztak meg. A száz- 
errek törlesztését az állam vál
lalta magára azzal, hogy éven- 
kint 20—30 ezer korona segélyt 
ád.

A mi közgyűlésünk szeptem
ber 29-én szavazta meg ezt az 
állandó segélyt — részban az 
én csekélységem indítványára. 
A vármegye szintén megeről
tette magát évi 500 korona 
erejéig.

Marosi Arnold most igy ter
vez ;

Ez az 1500 korona egészen 
biztos segély alapul szolgál ne
künk arra, hogv a minisztéri
umtól nagyobb százezrekre 
menő segélyt kérjünk. Ha 
Zichy János gróf adott mások
nak, valószínűen ad majd ne
künk is.

Hogy mennyit — nem tud
juk, de ha 200 ezer koronát 
juttatna is. azzal is belekezde
nénk az építkezésbe.

Hol? .
a város minden valószínűség 

szerint megveszi a régi Ponty 
vendéglőt. Oda akarja épiteni 
az iskoláit: a felsőbb leányis
kolát, az elemi fiú és leányisko
lákat. A telek oly nagy, hogy 
feltétlenül szét kell hasogatni. 
(Beszéltem egy mérnökkel, aki 
legalább négy utcát szán déko- 
zik kihasítani ebből* az óriási 
területből.) Hát milyen felséges 
kép lenne az, ha az iskolák 
előtt, a mostani Haltéren, pomt 
pás parkkal körülvéve megépülne 
az uj kultúrpalota. Ez osztaná 
ketté a a jövendő nemzedék ne
velésére szolgáló iskolákat, ez 
képezné a bevezető díszt a többi 
remek uj épületben, Például
így:

a, b, c, d, iskola e az uj kultúr
palota.

Nem volna ez szép ?
Benne volna a rágiségtár, 

Fehérvár múltja képekben, 
térképekben, dombormüvekben 
történelmi néprajzi alakok be
mutatásában. Benne volna a 
természetrajzi muzeum, állatok, 
növények, adványok múzeuma, 
a gazdasági tudományok fejlő
dése, bemutatva képekben és 
tárgyakban. Volna benne könyv
tár, képtár, egy nagy felolvasó 
terem a közismeretek haszno
sítására stb. stb.

Önök persze mosolyognak.
Kérem ne mosolyogjanak, ha

nem hagyják Marosi Arnoldot 
dolgozni. És ne kicsinyeljék le 
a munkáját, hanem aki mit tud, 
segítsen neki. Ha tud pénzzel, 
ha tud tárgyak ajándékozásával, 
ha egyiket‘se teheti, jóakarat
tal.

Megfogják látni, hogy a mi 
városunk történetében külön 
lapra kerül a fehérvári mu
zeum .

Bilkei Ferenc.

a társadalom 
munkájában.

A társadalmi nővédelmi mun
kák sok támadással állnak szem
közt. A rágalmakra, logikátlan 
támadásokra, cinikus megjegy
zésekre nem reagálunk. Hanem 
vegyünk egy jóakaró és eléggé 
megokolt ^ellenvetést — amely
nek megszivlelése kötelessége 
a nyilvánosan működő nőnek.

Ez az ellenvetés abban áll, 
hogy a társadalmi működés el
lenkezik a nőiességgel, ameny- 
nyiben a nőnek hivatása a csa
ládi kör, nem pedig a szerep
lés, egyletezés, férfiaskodás.

Mit felelünk erre ? Az állítás 
igaz — a nő hivatása a családi 
kör — de mért ne lehetne azt 
összeegyeztetni társadalmi mun
kával ? Miért kellene a társa
dalmi munkának szereplésből 
férfiaskodásból állni ?

Dehogy kell! Fejtegessük csak 
a kérdést.

Az igazi társadalmi munka 
nem áll szereplésben. Lehet 
dolgozni csöndben, észrevétle
nül — nem kell a pódiumra

állni, nem kell azt újságban ki
nyomatni.

A nő vasárnap elmegy pat- 
ronázsába, látogatja betegeit, 
el-el látogat a börtönbe. Beava
tottakon kívül nem is tudja 
senki. Otthon végzi kötelessé
geit, társaságban folytatja a 
zsurtémákat — egyszóvat mun
kálkodását nem köti a nagyha
rangra. Hol van itt szereplés V 
Hol van itt olyan, ami ellenke
zik a nőiességgel ? .

Persze van olyan is, aki
nek kell állni a nyilvánosság 
pódiumára, akit saját benső 
kiválóságos értéke inspirál erre. 
És az ilyen kiváltságos egyénre 
jogos volna azt mondani, hogy 
vét a nőiesség ellen ? Még so
hasem hallottam azt mondani, 
hogy az orleansi szűz, vagy ami 
Zrínyi Ilonánk a nőietlenség 
elrettentő példái, mert ahelyett, 
hogy sütöttek, főztek volna, 
kiálltak a csatasikra. Ha a kard
dal küzdő nőt nem kifogásol 
juk, sőt eszményként tiszteljük 
— úgy a szellemmel sikraszálló 
nőt sem szabad háttérbe he
lyeznünk.

A társadalmi munka egyálta
lán nem feminizmus. ‘

Vagy nem azért járnak el 
a patronázsokba, nem azért 
a betegszobákba, vagy akár 
a börtönök sötétségébe, hogy 
felszínre hozzák az elsülyedt női 
erkölcsöt ?

A nővédelmi munkás épp a 
nőiesség apostola. És komoly 
munkája közben cseppet sem 
vészit önön nőiességéből. A há
ziasság, hitvesi és anyai szere
tet, a szerénység egyáltalán a 
női erények nemcsak megma
radnak, hanem nevelkednek a 
társadalmi eszmék mellett.

Hogy pedig az egyletezés el
vonná a nőt házi kötelességei
től, szintén csak ráfogás. A leg- 
példásabb háziasszonynak is 
megengeghetünk annyit, hogy 
pl. vasárnaponldnt társaságba 
menjen, egyszer egy héten teát 
adjon, látogatást tegyen, sétál
jon vagy viziteljen.

És mit kifogásolhatunk azon, 
ha a szórakozások helyett sza
badidejét magasztos céloknak 
szenteli? Ha egy sétaidőt be
teglátogatásnak, egy vasárnapi 
színházlátogatás idejét patro- 
názsnak, egy teaórát egyleti 
n»egbeszélésnek;áldoz, mitmond- 
hatánk az ellen ? Végtére a nő
nek is van szelleme, neki is 
szüksége van szellemi tevékeny
ségre. Egyesek sokat olvasnak,

P l r i A í l A  í l V I  I s k o lá s f iu k n a k ,  le á n y k á k n a k  i i  e r ő s ,  t a r t á s  
f f l U M M f V l l Q  L i p u y y d l  !  c ip ő k  M o s k n v its -n á l  o lc s ó  á r h a n  k a p h a t ó k .

Hölgyeknek, uraknak bámulatosan finsm készitményü Q  _  * i_  «  i  ,  „ ,  n
különféle fess formájú cipőkben dúsraktár. Q Z 0 & G S l e i l 6 r V á l * .  N á d O T - U t C &  6 .
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Székesfehérvár legolcsóbb bevásárlási forrása ! Tisztelettel értesítem a m. t. vásárló közönséget, hogy az .
. - ‘ ■ , ' ■ őszi újdonságok már raktárra érkezték, u. ^m. • á legújabbhOM^utiti kelmék, női posztó, flanel és parsetok

stb., mielőtt szükséglétét bennem szerzi, tessék remek választékomról és olcsóságomról meggyőződni minden vétel kÜelezetség nélkül.
Zsal kendők 3  koronától. “W i  Kitűnő tisztelettel I ^ Ö V E S I D I  a

másolt rajongnak a társaságért 
vagy színházért, ismét mások a 
szeretet munkáiban találnak örö
met. Vájjon melyik a 3 közül 
legnemesehb ?

Egyszóval a társadalmi munka 
egyáltalán nem akadályozza a 
nőt abban, hogy nő legyen. 
Persze, mint mindenütt, a nő
védelem terén is vannak sajná
latos kivételek. Vannak, akik 
világboldogitásról szónokolva, 
nem törődnek családjuk bol
dogságával, vannak, akik min
denáron szereplésre vágynak, 
benső értéket fel nem mutat
hatnak.

Csakhogy ezek miatt nem 
támadhatjuk a nő védelem mun
kásait, mert ezek nam tartoz
nak a társadalmi működés test
vérei közé. Ezek különálló 
sport hölgyek, akik nyáron ten
iszeznek, télen ródliznak, ősz
szel és tavasszal egyletekbe 
járnak.

Befejezésül az elmondottak 
tanulságaképpen vonjuk le 3 
következményt.

Először is munkánál kerül
je a nő a zajt, a nyilvánosságot. 
Nem szükségesek méltóságos 
pártfogók, >nem kall az újságok
ban dobra ütni működésűket, 
egyleteiket ne alakítsák meg 
sok szertartással külső cifra
sággal. A társadalmi munka ne 
legyen szereplés, hanem titkos 
jóc'selekedet az evangélium sza
vai szerint: ne tudja a balkezed, 
hogy mit cselekszik a jobb. 
Másodszor óvakodjanak a nagy

képűsködéstől, feminizmushoz 
hasonló viselkedéstől. Marad
janak egyszerűek, nőiesek — az 
otthont szeretettel felmelegitöek. 
Ezért mert esetleg valami na
gyobb munkát végzünk, ne 
akarjunk kiválni a többi közül 
A társadalmi munkást meg se le
hessen különböztetni a tucat 
nőtől. (Természetesen a jók 
tucatjától.) Ha valamiben kie
melkedik mégis az alélekemel- 
kedettebb szépsége de ne frá
ziskészség és tudákosság le
gyen.

Harmadszor úgy osszák be 
egyleti kötelességüket, hogy 
azok házi teendőikbe ne üt
közzenek. Az otthon kötelessé
geit még jobban teljesítsék 
mint azelőtt. Ha fel van for
dulva a ház — mert teszem 
zsur volt — az természetes. De 
ha jótékonysági dolog miatt a 
legkisebb dolog nem megy egé
szen rendjén, kész a cinikus 
mosoly: persze — az egylet! 
Azért meg kell mutatni, hogy 
igenis dolgoznak köztéren, és 
mégis igazi példás nők, házi

asszonyok vagy anyák is lehet
: nek.
: Végül még egy példára aka-
• rok rámutatni. Ott az a nő — 
aki példát ad a csöndes, észre- 

i vétlen családi életre és aki 
mindamellett részt vett a vHág 
legnagyobb missiójában: a meg
váltás óriási müvében.

A nő férfi munkát végezve 
is nő marad — ha lelkét nem 
a világ — hanem ezen szent 
példa után mintázza.

NINCS PÉNZ 
még adóra sem.

Az idén az adóprés épen úgy 
járt, mint a szölőprés: keveset 
sajtol, nagyon keveset. A nagy 
drágaság nyomán a szegénység 
annyira burjánzott, hogy az úgy
nevezett „adófizető polgárok" 
termését teijesen elnyomta s még 
adóra sem tellett annyi, mint 
rendesen. Érdekes leközölni,

; hogy pl. városunkban mennyire 
j nem tudnak fizetni az emberek 
í s a tavalyi adóbefizetéshez vi- 
| szonyitva már szeptember hó 
I lezártával mekkora hanyatlás 
| mutatkozik:

Egyenes adó múlt évi hátralék 
22251S K 45 f., folyó évi előirás 
379(345 IC 21 f., szeptember vé
géig befizetve lett 396í19 IC 50 
filC a tavalyi szeptemberig tör- 

| tént befizetéshez viszonyítva 
57236 K-vai kevesebb. Hátralék
ban van 205445 IC 16 fül.

Hadmentességi dij követelés 
20899 K 94 fül., befizetve 4604 
IC 41 fül., a tavalyihoz képest 
1611 koronával kevesebb; hát- 
rálék maradt 14460 IC 26 iill.

Fogyasztási és italadó befolyt 
1166249 IC 94 iill. ,

Iparkamarai illeték tavalyi hát
ralék 1665 K, f. évi előirás 1500 
IC, befizetés 1648 K S8 f., tava
lyinál 473 IC-vei kevesebb, hát
ralék 1518 IC.

Orsz. betegápolási pótadó múlt 
évi hátralék 9866 IC 5S f., folyó 
évi előírás 17454 K 74 f., be
folyt 17940 K 34 f., kevesebb a 
tavalyi befizetésnél 1497 K-val.

Az adóhivatal munkája pedig 
nagyon szorgalmasan folyt, 605 
zálőgolás, 451 árverés kitűzés, 
és 102 árverés tényleges meg
tartása bizonyitja, hogy az adó
prést mennyire szorították.

Amuréi diadala.
Le7uhant a mélységbe.

Lépten-nyomon egyebet se 
hallunk, mint szidni, átkozni az 
idei murcit, — pardon — uj 
bort. Jóllehet igazuk van azok
nak, kik a maguk megszokott 
napi porciójuknál többet a vi
lágért sem vettek magukhoz s 
most a fanyar, savanyu csekély 
szes-tartalmu bor nem elégíti 
ki őket, de igaza lehet Sefcsik 
Pál felebarátunk, százhalom
battai lakósnak is, ki azt tartja, 
hogy egy se rossz bor az a 
melyet tőke termett. A jóból 
elég — úgymond — 2-3 liter, a 
rosszabból 10-12, migcsak a 
biztos hatás nem jelentkezik 
addig igyék az ember.

Ezen nem a legdicséretre 
méltóbb teóriáját alig várta, 
hogy átvihesse a gyakorlatba.

Még a verebek se csipkedték 
szőlőjét, már is neki esett szü
retelni és alig karcosodott egy 
kicsit, napirenden volt a beru- 
gás. Es már igy volt egy hét 
óta. Világért se józanodott volna 
ki csak egy félnapra is, mert 
sokba kerül — úgymond — az 
újbóli berugás.

Tegnapelőtt is ilyen állapot
ban bukdácsolt haza felé. Eljárt 
szerencsésen a maga 63 éves 
lábain, csak akkor esett nehe
zére, a midőn megállás után 
újból meg akart indulni, mert 
— mint a szemtanuk mondják -  - 
egyszerre akart kilépni mindkét 
lábával Ilyenkor a Föld centri
fugális stb.

Denique hazavetődött úgy, 
ahogy. Az asszony remegve fo
gadta, mert már előre tudta ki- 
lcerüihetetlen sorsát. Be is kö
vetkezett.

Pál felebarátunk — noha az 
asszony a hallgatás erényét tar
totta az esetleges megmenekü
lés legbiztosabb eszközének — 
egy kis jóleső pihenés után 
elövezette a szobasarok őrize
tére rendelt fütyköst és úgy el
verte szegény oldalbordáját, 
mint a kétfenekü dobot. Végre 
is, a szomszédok közbelépése 
mentette meg a nagyobb baj
tól. ,

Jó, jó ha az ember az asz- 
szonyt olykor-olykor elrakja, 
vélte az egyik szomszéd, de 
már ilyen pogányul még se 
szabad 1

Ezután egy félórái szünet kö
vetkezett. Szünet után kezdő
dött a második felvonás.

Az asszony azonban megunt 
ván a tragi-komédiát kereke- 
oldott. A férj utána. A ház egy 
nagy magaslaton fekszik, mere
dek 9 méter mély árok partján 
Az asszony a mélység felé tar
tott s minthogy a férj azt gon
dolta — sötét lóvén — hogy a 
partszóli bokrok köze rejtőzött 
keresésére indult, az előbb em
lítettem vendégfogadóval. Válal- 
kozását azonban balsiker koro
názta, mert oly szerencsétlenül 
bukott le a mélységbe, rá egy 
hatalmas terméskőre, - -  hogy 
arcát, orrát, mellét a felismer- 
hetlenségig összetörte.

Szintén a jóravaló szomszé
dok vitték haza, hol azóta moz
dulatlanul fekszik. Felgyógyu
lásához - - mint az orvosi vizs
gálat megállapította van remény 
de hogy még a zajos erjedés 
stádiumában elhagyhatja-e ágyát 
ahhoz semmi reményt se fűz
nek.

Ha azonban rendesen rakja 
a vizes borogatást — mint a 
mosónőm mondja — fejtésre, 
vagy legfeljebb farsang dere
kára felépülhet.

Mondja ezekután tehát valaki 
hogy rossz az idei inurci! ‘I 
Le a csufolkodókkal!

a szüreten. 
Életunt napszámos.

Bulat István jómódú ercsii 
gazdaember 75 éves kora da
cára nem tudta már bevárni a 
természetes halált, többszörösen 
már öngyilkosságot próbált, de 
sikertelenül, mert reszkető ke 
zével az elszánt pillanatban nem 
tudta, nem bírta elvágni borot
vával a nyakát, sem pedig hur
kot kötni a torkára.

Tegnap azonban sötét tervét 
mégis sikeresen végrehajtotta. 
Szőlőjében, ahol javában folyt 
a szüretelós, elkérte a csősz 
puskáját, postasörétes töltény
nyel. Lefeküdt, a kakast mad
zaggal a csizmájához erősítette 
és megrántotta.

A sörétek darabokra 
szaggatták a fejét.

A lövésre összefutott szüre- 
telök vérbefagyva, holtan talál
ták.

Házak vízvezetéki, csatornázási továbbá füdő szobák és angol kloset 
berendezését a legmodernebb kivitelben és a legolcsóbb árak mel
let elvállal SACHERLés SOÓS jó hirnóvnek örvendő cég. Iroda 

__ és minta raktár Székesfehérvárott, Nagy Sándor (Sas) utca 11.

iM ato . t é t  lÉ ta m im . a  n ő k .  M k m r t  * * *  vidéki
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munkák is azonnal eszközöltetnek. 8flF" A cég megbízhatóságáról számtalan elismerő levél tanúskodik. Ilii
M
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Mesés a Prágai DIET VIRSTLI
Fűszer- és lisztmentes énkor- és gyomorbetegek
— táp szere .  - • 
Friss Szepesi Tirstli. — Friss Deb
receni kaikász. — Fiss Felvágottak.
mar f a j  k ö r t e  y a j o k c .

H I R T L i N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pnoots. Telefon 207.

* 2 '4  saió forrisának
I üveg Ü R M Ö S  bor/ 2 0 0  
I üveg ToKAI pecsenye bor >'20 fill.
Friss pragai nyers és fölt sonka. 

FRISS PÁCOLT HALAK.

Halálra égett
kisleány.

A sült kukorica áldozata.

A szülői gondatlanságnak is
mét áldozata van.

Burlovies Pál ercsi-i lakos 4 
éves kis leánya Klára, ma csü
törtökön mig szülei és testvérei 
házuk tövében levő földjükön 
krumplit szedtek, egy cső ku
koricával játszott az elszáradt 
krumpli szárával élesztett tűz
nél. Egy vékony ^pálcikát du-

250 K. pénzbüntetésre Ítélte a 
rendőrség es ezeket az ítéleteket 
a tanács mind helybenhagyta.

Mégegyszer mondjuk: nagyon 
helyes.

O K T Ó B E R  6.

A gyászos esemény' évfor
dulóján gondolatunk elszáll az 
aradi golgotához, ahol a nem
zet legjobbjait juttatta hitóra 
a kegyetlen zsarnokság. És 
azóta ami a kereszténynek a 
megváltás keresztje, ugyanaz 
nekünk magyaroknak az aradi

gott a kukoricacsőbe és a tűz i bitófa. Nem is megy feledésbe
fölött sütögette. A pálcika azon
ban áttüzesedve, eltörött és a 
kukorica a tiízbe esett. A kis 
ártatlan esöpség ekkor kezével 
utánanyult, mire ruhácskája 
tüzet fogott. Lángokban állt, 
amire a tűz láttára fájdalmában 
őrjöngő anyja hozzáfuthatott. 
Jobb keze és mind a két lába 
szénné égett. Amint anyja kar
jára vette és tépte le róla a tü
zes ruhát, meghalt.

A szülök ellen gondatlanság 
miatt megindították a bűnügyi 
eljárást.

soha, mig magyaré leend a 
magyar hősök vérével szentelt 
rög. A magyar nemzet hálás 
kegyelettel emlékezik meg a 
13 nemzeti vértanukról s imára 
kulcsolt kezekkel fordul a ma
gyarok Istenéhez, aki annyi 
balszerencse közt egy ezred
éven át védte s adta nekünk 
e hazát. Éz évben is kigyul- 
nak a kegyelet fáklyái az aradi 
Golgotán, a templomokban pe
dig gyászmiséket tartanak a 
nemzet hőseinek lelkiüdvéért. 
Székesfehérvárott a gyászában 
is nekünk. dicső évfordulón

ember e pillanatnyi csöndben. 
De vájjon nem lehetne-e na
gyobb baj a világon az olasz, 
aibalkán háborúnál, mikor mor
zsává törpülne ez az óriási ese
mény is ?

Népek, nemzetek csatájánál 
nem lehet nagyobb e világon? 
Alacsony érdekek fegyverke
zése nem lehet világotréngető 
esemény, ha eszmék vágyódnak 
harcra és ezreket gyilkolni Kül
denek e jelszóval: éljen az 
eszme!

S hömpölyög a vak tömeg, 
nem kiméivé semmit és senkit, 
mert pusztuljon, ki nem tud 
gyűlölni vagy szeretni 1 Éljen 
az eszme: az ágyuk is ezt dör- 
gik. Oh magasztos emberiség, 
mily dicső vagy állati dühöd
del és véres fogaiddal, hisz ma
gas eszmékért harcra Ítélsz! De 
apró, undok és alacsony, sőt 

j  nevetséges kiesig ' és görnyedt 
; törpe lesz képed és egész lé
I ted, ha jő légy még nagyobb 
I esemény, meginog alattad az 
I anyaföld, megmozdulnak a kö- 
i vek, melyeket örökké mozdu- 
j lattanoknak hittél és te eszmélve 
I veszed észre: fény dereng mesz- 

sze keletről vagy amott nyu
gatról s égi fényben dörgő vil
lámokkal szemed lesújtva s csak 
káprázva olvassa: Ember! Ne 
gyűlölj, hanem szeress, miként 
tanítottalak!

S ime porba hull a gyilok, 
melyet kicsinyes érdekek, nagy 
tervek, nemes eszmék ragadtak 
ki hüvelyéből, nincs már rá 
szükség. Égy ember már az em-

Másodfoku ítéletek.

Tegnap közöltük már, hogy 
a városi tanács tárgyalás alá 
vette a felebbezés folytán eléje 
került rendőrségi Ítéleteket. Az 
első, Jungblut-féle Ítéletet kivéve, 
melyet 375 K-ról 200 K-ra szál
lítottak le, valamennyit helyben
hagyták. Ez nagyon helyesen is 
van, mert igy legalább látják a 
tejhamisitók, hogy az elsőfokon 
hozott Ítéletek nem a szigorú 
Zavaros Aladár pusztán jneg- 
félemlitö próbái, hanem tényleg 
a tej hamisításért, a gyomor és 
zsebesalásért járó megérdemelt 
büntetések.

Tujner István szatócsot hamis 
tej forgalomba hozataláért 75 K.

Kis Ignácnét tejhamisitás és 
forgalombahozatalért összesen.250

Csiszár Ferencné sz. Lébényi 
Palkovics Katalint tejhamisitá- 
sért 125 K.

Ott Istvánnét nagymértékben! 
tejhamisitásért 400 K.

Kollin Vilmost hamisitotttej for- 
galombahozataláért 30 K-
tá s ó r t^ F *  Jánosáét tejhamisi- 
tasórt és forgalombahozatalért

hétfőn d. e. S órakor lesz a . - -
j gyászmise a székesegyházban 1 heriség, mely szeret és él.
! Él _ szivünkben a kegyeletes : De ho1 van meS e kor?!
gyász, megértjük ennek a nap
nak jelentőségét.

Diabolo.

h í r e k .
N a p t á r .

Október 6.
R. Kalh.: Rózsíifuzcr.
Prof. ÍJr.
Gür.. Sz. I.
Zsidú. —
Nap kel : (> n. 06. nyugszik 
Hold kel: 12 ó. i6. 'nyuírszi

T IN T A C S Ö P P .

Vasárnap.

Egy pillanatra elhallgattak a 
pártharcok a hazában. Vészhi- 
rek érkeztek. Háború készül. 
Talán a gondviselés keze igy 
akar békét teremteni, hogy há
borút enged meg. És ilyenkor 
filozof lesz az em ber: Két párt 
hajbakap és rettentő csatát viv 
szóval — ököllel, mert főben
járó, amiről szó van. De eltör
pül a cél, a tárgy, min össze
kaptak, ha kívülről, a határról 
jön a hióbhir — mert bizony 
ez közös baj lehet, tegyük félre 
apróbb dolgainkat. Ezt látja az

—  Nagy a reményünk, hogy 
a székesfehérvári egyházmegye 
katholikusai, papjai és hívői 
nem engedik magukat felül
múlni öntudatosságban más, 
talán sokkal sanyarúbb anyagi 
viszonyok közt élő egyházme
gyék népétől. Mert a múlt év
ben bizony Kassa és Beszter
cebánya mögött maradtunk a 
sajtóvasárnapi eredményben. — 
A mai napon gyűjtendő ősz
szeget az egyházmegyei ható
ság a Kath. sajtóegyesület 
pénztárába szállítja. A sajtó
egyesület elnöke dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspök. A saj
tóegyesület célja a kath. napi
sajtót és a jóirányu irodalmat 
fellendíteni, versenyképessé ten
ni és elterjeszteni. Ezen célból 
egy nagy sajtó-alap létesítésére 
törekszik. Ehhez pedig nem 
csak a főurak. és főpapok tíz
ezeréire,^ hanem az egyszerű 
papok és világiak koronáira 
és filléreire is szükség van.

Ne legyen senki, aki a mai

napon megfeledkezik köteles
ségéről, a múltban úgyis sok 
kötelességet elhanyagoltunk.

— Személyi hir. Dr. Saűra
Gyula polgármester szombaton 
városunk ügyeinek sürgetésére 
Budapestre utazott. _

— Esküvő. Bánffy-Hunyadi 
Búzás Gyula egri kir. aljarás- 
biró és Füstér Margit f. hó 10-én 
délelőtt fél 12 órakor tartják 
esküvőjüket Székesfehérvárott a 
szt. István templomban.

— A muzeuai gyűjteményei
nek bemutatása. Folyó hó 3-án 
este fél 6 órakor nyílt meg újra

: múzeumunk, mely a helyiség 
i megnagyobbitása folytán és uj 
j tárgyak beszerzésével igazán 
1 meglepő. Marosi Arnolcl igaz

gató az egyes tárgyakat meg
ismertette a közönséggel és ala- 

i pos tudásu magyarázatokkal 
I szolgált a gyűjtemény auyagá- 
. ről. A hallgatók és érdeklődők 

sorában jól esett látnunk a tör
i vényszék fiatal biráit, kik iga- 
■ zán nagy számmal jöttek el —
, érdeklődni és az ismeretkört 
gyarapítani.

: . — A munkásbiztositó pénztár
: székház-felavatási ünnepélye, 
i Országos jelentőségű ünnepély 

keretében tartja meg a székes
fehérvári kerületi munkásbizto- 

: sitó pénztár uj székhazának fel- 
1 avatási ünnepélyét. A kerületi 

pénztárak, mint a régi beteg- 
I segélyző pénztáraknak jogutó
i dai, hatalmas és erős lendület

ben fejlődtek, ugyannyira, hogy 
elég példa, ha a sok statisztikai 
adatok helyett rámutatunk arra 
hogy a legutóbbi év adatai sze
rint csak segélyezési kiadásokra 
19 millió koronát fizettek ki. 
A székház felavatását a pénztár 
vezetősége e hó 13-án vasárnap 
délelőtt tartja meg a következő 
ünnepi sorrend szerint. Az ér
kező vendégek fogadtatása a 
pályaudvaron. Diszközgyülés 
fél 11 órakor a vármegyeház 
közgyűlési termében. A székház 
megtekintése és utána társas
ebéd. Az ünnepélyen a magyar 
királyi Állami Munkásbiztositási 
hivatal részéről megjelenik dr. 
Mentsik Ferenc miniszteri taná
csos, továbbá az Országos Pénz
tár és hazai pénztárak kikül
döttei. A meghívottak között 
lesznek az összes helyi hatósá
gok és hivatalok.

—  Köszönetnyilvánítás. Minda
zoknak, akik szeretett jó fiam, il
letve testvérem temetésén résztvet- 
tek és részvétükkel a halála fölött 
érzett fájdalmunkat enyhíteni szíve
sek voltak, ezúton mondunk hálás 
köszönetét. Özv. Stéger Janómé 
és Stéger Bözsike.
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Kevés a csendőr. A hon
védelmi miniszter leirt a csendőr
kerületi parancsnoksághoz, hogy 
gondoskodjék több csendőrről, 
jnert csendőrhiány van.

_  Az igazságért. Lapunk f. 
é. szeptember 28-adiki számá
ban a hírrovatban „Misztifikál
lak az Alkotmányt“ címen me
gírtuk, hogy az Alkotmány a 
székesfehérvári vízvezeték dol
gát tárgyaló városi közgyűlés
ről „A székesfehérvári vízvezeték 
panama" cimmel hozott tudó
sítást. Azóta a kővetkezőkről 
győződtünk m eg:

• 1 .) A tudósítás:
Viharos közgyűlés cimmel kül

detett be a Magyar Kurír kő
nyomatosnak.

2.) Magyar Kurír ugyanezen 
címen adta a közleményt a többi 
lapoknak.

Ezekután elismerjük, hogy 
sem a Magyar Kurír, sem an
nak tudósítója inkorrektséget 
el nem követett. Ezért idézett 
közleményünket meg nem tör
téntnek kérjük, hogy tekint
sék. .

Végül kijelentjük :
Egyáltalán nem volt szándé

kunk támadni a keresztény 
ügynek s az egész magyar tár
sadalomnak nagy áldozatok árán 
oly kitűnő szolgálatot tevő Ma
gyar Kurir-t s amennyiben szó
ban forgó közleményünknek ez 
lehetne a látszata, őszintén saj
náljuk s az igazság szeretetétől 
vezetve helyreigazítjuk.

—  A vármegyei jegyzönyugdij
választmány tegnapi ülésén Brit- 
vecz Lajos etyeki jegyzőt 33 évi 
szolgálat után 2759 K, Takáts La
jos gyúrói jegyzőt 31 évi szolgálat 
után 2150,;K. évi nyugdíjjal nyug
díjazta.

— Mi a divat szin? Angol 
női kosztüm szövetekben, tege- 
thof, zöld, lila, barna. Ajánljuk 
a Eudbányai féle kizárólagos 
dosztókereskedést.

—  Épitö iparosoknak fontos 1 Fo
lyó hó 6 án d. u. 3 órakor az ipa
roskor helyiségében értekezlet lesz, 
melynek egyedüli tárgyát az építő 
ipartörvény tervezet ismertetése ké
pezi. Havranek Antal elnöklete alatt 
megtartandó értekezletre, az érdek
lődő építő iparosok ezennel meg
hivatnak.

— Vívás. A Sz. T. C. íelhivja 
vívni óhajtó tagjait, hogy Hurbán 
István titkárnál jelentkezzenek.

—  A Vasutas Szövetség székes
fehérvári kerülete a Déli vasút 
mentén fekvő társkerületekkel tör
tént közös megállapodás értelmében 
f. évi október hó 6-án vasárnap 
délelőtt 10 órakor zaját helyiségé
ben (Budai-ut Endrédi-féle vendéglő) 
rendkívüli kerületi közgyűlést tart 
a következő tárgysorozattal: 1. Ál
lásfoglalás a Déli vasutasok családi 
pótléka tárgyában és a társkerüle
tekkel közösen megállapított hatá
rozati javaslat elfogadása. 2. Eset
leges indítványok. A gyűlés az 
esetben is megtarjatik, ha időköz
ben a déli vasút üzletigazgatóságá
tól a családi pótlék ügyében döntés 
történnék is.

Esküdtszék. A ssékesfehér- 
Yári kir. törvényszéken november 
hóban megtartandó esküdtszéki fő
tárgyalásokra behivandó esküdtbi- 
|ák kisorsolásra f. hó 14-én d. e.
11 órakor lesz. A novemberi es
küdtszéki ciklus hosszúnak és igen 
mozgalmasnak ígérkezik. Már eddig
12 ügy van az esküdszék elé 
utalva.

—  A budai sorompó 5 nap óta 
el van zárva a vízvezetéki munkák 
miatt. Kinek az önkényes intézke
désére történt ez ?

Angol costume kelmék lég- 
nagyobb választékban Keresz
tes Zsigmondnál kaphatók. 
Ugyanott legdivatosabb angol 
férfi ruhakelmék.

— Kérelem. A m. kir. Belügy- 
niszter megengedte és a hatóságok 
támogatásába ajánlotta a Magyar 
Országos Tűzoltó Szövets g által a 
Tűzoltó-Otthon céljaira f. évi ok
tóber hó 12—14. napjain Auguszta 
főhercegnő fővédnöksége, valamint 
gróf Széchényi Viktorné és gróf 
Ráday Gedeonná védnöksége alatt 
rendezett utolsó országos gyűjtést. 
Itt az alkalom, hogy a közönség 
viszonozhassa a tűzoltóknak a kö
zönség érdekében és védelmében 
igen sokszor kifejtett önfeláldozó 
emberbaráti ténykedését! Kérjük a 
mélyen tisztelt közönséget, hogy 
keresse fel a jelzett napokon gyűjtő
helyeinket és járuljon hozzá fillé
reivel a „Tőzoltó-Ótthon“ létesíté
séhez ! A Magyar Országos Tűzoltó
Szövetség elnöksége.

TEÁT mindig al FIUMEI KÁ- 
V KUKHOZ A T A L \  ÁI, (Burát,ok- 
épülete) vásároljon. Telefon 250. 
Háztartási-len 1 csomag 5 dkg. 40 
1111 ér, 1 csomag 10 dkg. 80 fillér.

—  Ki fizesseni? Az emlékezetes 
1911 junius 4-iki népgyülésre ka
tonaságot kellett karhatalmul kive
zényelni s ezzel 13 K 60 f. készki. 
adás merült fel. A tanács úgy ha
tározott, hogy ezt a kiadást a nép
gyűlés egybehivói tartoznak megfi
zetni és intézkedett is már a behaj
tás iránt. Ebben az az érdekes, 
hogy hallattára mindenkinek az jut 
eszébe: Vájjon a budapesti májusi 
tüntetések, sok ezrekre rugó kárát, 
szintén a népgyülés egybehivói vi
selték ?

Dr. WARHANEK FERENC 
ÜGYVÉDI IRODÁJÁT JÓ- 
KAI-U. 2. SZ. A. MEGNYI
TOTTA.

—  Pályázati hirdemény. A m.
kir. posta és távirda műszaki fő
felügyelőség javitóműhelyénél folyó 
évi október hó 21-én megnyíló 
tanonciskola első évfolyamán 16 
tanonc állása kerül betöltésre. A 
felvétel egy évi próbaidőre történik 
mely ha a tanonc azt sikeresen 
tölti ei, a négy évben megállapított 
tanidőbe beszámitatik. Bővebb 
részleteket a műszaki főfelügyelő
ségénél és a főfelügyelőség javitó
műhelyénél díjtalanul megkaphatok. 
A folyamodványok a legkésőbb 
folyó éyi október hó 15-ig a m. 
kir. posta és távirda műszakai fő
felügyelőség javítóműhelyéhez (Bu
dapest, IX. kér.. Gyáli út 20. sz.) 
nyújtandók be.

—  Ügyvédjelöltek és jogszigor
lók érdeke a vizsgáik gyors leté
tele, mert a törvényben megállapi- 
tot, átmeneti idő múlik. Minden 
perc felhasználandó. Intézetünk 
ugyanezért fokozott erővel, meg
szakítás nélkül folytatja tanfolya
mait, amelyek a szeptemberi s=r- 
gorlatokra-, alap |és államvizsgára 
a szept.-nov. ügyvédi vizsgára ké
szítik elő a jelölteket, mint ez már 
országosán elismert és köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere
tesen, alaposan és gyorsan. — A 
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt. A kereslet 
megcsappanása folytán az itteni 
megélhetési viszonyok is sokkal 
kedvezőbbek mint évközben. A szi

gorlati követelmények szeptember
ben még átlagosak. De azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerződé- 
sével, megnehezbülésével és a nívó 
szigorításával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alkalmasan kínálkozó időt. Fordul
jon hozzánk évtizedes nívós és si
keres működésűnkre alapított biza
lommal. Célszerű otthonkészülésre 
is igen alkalmas módot nyújtunk. 
A jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy
két előadás díjmentes meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát csekély ellen
értékért nyújtjuk. Felvilágcsitást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
vizsgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat dij és portómentesen küld
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Szeminárum Kolozsvár Bolyai-u. 3.

— Ha egy hölgynek a kosz
tüm szövetje Rudbányai Imre ki
zárólagos posztókereskedésóböl 
kerül ki, úgy az a leghatározot
tabban finom és divatos.

—  Nem engedélyeztek a nepgyü- 
lést. Megírtuk, hogy a helybeli szo
ciáldemokrata párt f. hó 6 án dél
után a Vásártéren népgyülést akart 
tartaiíi s ezt a szándékát bejelen
tette a rendőrségen. A népgyülés 
napirendjérn a munkásság helyzete 
és a háború volt kitűzve. A rend
őrfőkapitány a népgyülés bejelen
tését nem vette tudomásul, mert 
— mint határozatában mondja — 
a szentesített véderőtörvény és had
erőügyének hántását nem tűrheti. 
Erre az érdekeltek újabb népgyü
lést jelentettek be a helyzet és a 
külpolitika cimmel. Azonban a rend- 
őrfőkaj itány igy sem engedélyezte 
a népgyülést.

— ÉRTESÍTÉS. Bernstein & 
Káldor és Becsey cég a székes
fehérvári városi vízmű épí
tői tudatják az érdeklődő ház
tulajdonosokkal és hatóságokkal, 
hogy egészségügyi berendezése
ket tervező és építő irodájukat 
megnyitották (Rákóczy-utca 9. 
telefon 252). Kérik a komoly 
érdeklődőket, hogy irodájukat 
bizalommal keresék fel, a hol 
részletes felvilágosítással és rö
videsen nagy mintaraktárral 
készségesen állnak szolgálatukra. 
Kívánatra lakások részletes fel
vételét, tervek és költségveté- 
nek szakszerű elkészítését, a 
tényleges megbízásra vonatkozó 
minden kötelezettség nélkül, 
díjtalanul eszközük.

—  Az Elet c. képes heti folyó
irat október 6. számában Zsoldos 
László folytatja „Fölfelé megyünk" 
c. regényét. Fordított regényt pe
dig Aho János finn Írótól találunk 
Dr. Kara Ferenc fordításában. El
beszélést i r t : Szemere György, 
költeményeket pedig: Kosztolányi
Dezső és Gyökössy Endre. Nagy 
érdeklődésre tarthat számot Gine- 
verné Győri Ilona cikke, továbbá 
a magyar aviatikával foglalkozó 
cikk Erdősi Dezsőtől; ezenkívül a 
rendes rovatok és aktuális képek 
teszik elevenné és változatossá az 
Elet legfrisebb számát.

Vasár- és ünnepnapokon mű
termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti főherceg! kamarai fény- 
k épész.

Saját érdeke mindenkinek, 
hogy áron aliil vásároljon a  
„KÉK CSILLAG" áruházban.
Duplaszéles téli seviot 76 fül.
120 széles angol kelme K l'20-tól
I vég 23 méteres vászon K 8'65 „
I vég 23 méteres cérnakanavász K 10 20 „
I vég 23 méteres j  széles ágy-

huzatvászon K 1175 “

Az összes parget raktár na
gyon olcsón lesz árusítva.
ü y -w jj .o U  Kovács D ezső  mű

fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.
T L '  A  uj termés megérkezett Ki- 
-*--*-^-^*-tünö vegyitékü Szigethy- 

féle

,ZÖNA‘‘-tea
1 csomag 50 fill. Nagy csomag 90 
fii!. Kizárólag Szigethy Testvérek
nél kapható.

—  Anyakönyvi kimutatás. 1912 
szeptember 21-től október 5-ig. 
Született: Törvényes fiú 22, leány 
16, törvénytelan fiú — hány 1, 
összesen 39. Elhalt: Törvényes fiú 
2, törvényes leány 3, törvénytelen 
fiú 1, leány —, összesan 19. E 
szerint a születés a halálozást 20-al 
múlta felül. Házasságra lépett 5 
pár.

Elhallak:
Kalmár Erzsébet r. k. 1 éves, 

Szép dűlő.
Tóth Kálmánné, Tujner Anna, 

r. k. 52 éves, Szeder-u. 87.
Héjj Tibor András, r. k. 4 na 

pos, Haltér 3.
Mészáros Anna, r. k. 4 hónapos, 

Széchenyi-u. 32.
Tujner Istvánná, Peidl Erzsébet, 

r. k. 54 éves, Sár-u. 6.
Borbély György, ref. birtokos, 

69 éves, Széchenyi-u. 126.
Gventi István, r. k. földmives, 

42 éves, Maroshegy.
Szabó István, ref. 22 hónapos, 

Széchenyi-u. 120.
Leiner Károly, r. k. bőrgyári 

nppszámos, 17 éves, Palotai-u. 31.
Lőwinger Vilmos, izr. magánzó, 

78-éves, Klgyóköz 4.
Máhner Ferenc, r. k. d. v. kalauz, 

44 éves, Horog-u. 31.
Weisz Mór, izr. vendéglős, 49 

éves, Sitnor-u. 15.
Berényi Mérné, Fürst Karolin, 

izr. 59 éves, Haltér 1.
Virág Lajos, r. k. 2 éves, Olaj- 

u. 77.
Németh Istvánná, Murgács Anna, 

r. k. 40 éves. Seregélyesi-ut. 1.
Sárközy Károly, r. lt. cimbal

mos, 59 éves, Osz-u. 12.
Vinicay Erzsébet, r. k, 8 hóna

pos, Öreghegy 95S.
Hermann Mária, ref. 16 éves, 

Kecskeméti-ut. 18. •
Stéger József, r. k. borbély és 

fodrászsegéd, IS éves, Szárazrét.
Kihirdetések:
Kozula István, r. k. földmives és 

Horváth Erzsébet, r. k. Székesfe
hérvár.

Kelemen György r. k. kalauz, 
Budapest és Csiszár .-inna r. k. 
Székesfehérvár.

Aranyossy Károly-Aladár, r. k. 
máv. szertárnok, Budapest és Ein- 
hirn Katalin, r. k. Székesfehérvár.

Kosa János, r. k. földmives és 
Szűcs Erzsébet, r. k. Székesfehér
vár.

Plentner János, r. k. cipész és 
Oláh Katalin, r. k. Székesfehér
vár.

Gombos Hugó, izr, kereskedő 
Pákozdés Schwarc Jolán, izr. Szé
kesfehérvár.
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ÜZLET ÁTHELYEZÉS.Mőlyen-
tisztelt közönség szíves tudomá
sára kozom, hogy káddriizleteniet 
Iínűai-ut 86. sz. alá, Fábián-félc 
házba helyeztem át. Baktáron 
tartok mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javí
tásokat olcsón és pontosan telje
sítek. Weivald János kádármester.

—  Álba mozgófénykésszinház Vá
sártér. Október hó 5—6-án (szom
bat és vasárnap) itt először „Notre 
Dame híd titka" 1000 m. fenome
nális dráma 3 felvonásban és 5 
mellékképpel, i. Pali szerelmi em
léke. 2. Feribe nyaral. 3. A két jó 
barát. 4. A szép Tivoli. 5. Biri 
mint Teli Vilmos, a kacagás neto
vábbja óriási másfél órás műsor 
Szombaton az előadás kezdete este 
fél 9-kor. Vasárnap 3 előadás 5—7 
és 9 órakor. Hélfőn nincs előadás. 
Helyárak í páholy 4 kor., I. hely 
70 fii., II. 40 fii., III. 24 fii.

E n y v e s h á t !
10 darab fénykép 80  fillér. 

Nádor-utca 13.

N y  i i 11 é r.*)
Az ercsii kath, kör f. hó fi-án 

szüreti ünnepélyt tart. Mivel 
ezen ünnepélye miatt Wimmer Ödön 
gyógyszerészsegéd nagy hangon ha- 
zafiatlansággal vádolja a Kört és 
hazafiságában gyerekes, erőltetett 
kifakadásaiban B. Hírlappal, zápto
jás kkal, tüntetéssel fenyegeti, azért 
esetleges botrányt provokáló maga
tartására ezeket ajánlom b. figyel
mébe.

1. A kath. Kör vigalmi bizott
sága szept. hó 18-án tartott gyűlé
sén igenis számolt azzal, hogy okt. 
ti. az aradi vértanuk emléknapja. 
Vannak ám még többen is Wim
mer úron kívül, akik a nemzet 
napjait ismerik és talán uraságodnál 
jobban is. Hogy tehát okt. 6-ról a 
Kör megfeledkezett, avagy nem 
akarta észrevenni — egy rövidlátó 
elme állítása.

2. A kath. Kör eleget fog tenni 
a vértanuk emlékének, akként hogy 
kegyelete kifejezéséül testületileg, 
zászló alatt résztvesz a sztmisén 
és szt. beszéden. Tehát különben 
veszi ki részét ezen emléknapból, 
mint mások, akik csak tüntetni 
óhajtanak a kegyeletadás köpönyege 
alatt.

3. Hazafiatlansággal ne vádolja 
uraságod azokat, akik az ön szi- ! 
vébe is a szent hazafiság csiráit I 
oltották, de amely csira fejlődését ! 
más s talán idegen csirák sokasága j 
elfojtotta, igaz lévén, hogy — amint j 
azt a költőnk Írja : „Kinek a hon ! 
mindig ajkain van, niucsen annak, 
soha nincs szivében." Ezen idézet
ből vonja le magának uraságod az 
önnek is szóló tanúságot és bizony
ságot s tessék megjegyezni magá
nak, hogy a kör velem együtt soha 
sem tartotta a borjupörkölt és tú
róscsusza élvezése közt tartott dísz
szónoklatokat! sem — a hazafiság 
nagyobb dicsőségére a nemzeti mars 
érdekében produkált véres össze- 
és visszakülönbözést, m in t: „Em
lékezzünk a téliekről" — hanem a 
hazafiságot mi egész másban ke
ressük, találjuk ás tanítjuk 1 Mibén? 
Tessék hozzám fáradni, kifejtem 1

4. Október 6-áröl, mint nemzeti 
napról tudomása van és volt az

*) E rovatban közlöttekért nem váU. 
elelosséget Szerk.JJ

adonyi főszolgabírónak is, amikor 
az ünnepély megtartását engedé
lyezte. Tehát Wimmer ur indirekte 
ezt is hazafiatlansággal vádolja, mi
vel ő lett volna első sorban illeté
kes megítélni és megtiltani, hogy 
ezen napon ünnepélyt ne tartsunk; 
amely vádhoz több ügyességet és 
kisebb hangot vagyok bátor aján
lani.

5. A B. Hírlapban igenis várjuk 
ünnepélyünkről alkotott véleményét 
és arra készséggel felelünk.

6. Az ajánlott 13-án- azért nem 
tarthatjuk ünnepélyünket, mivel a 
helybeli cigánybanda vidéken játszik; 
máshonnan meg az anyagiakkal, no 
meg a helyi körülményekkel szá
mítva nem hozathatunk. Tessék 
meggyőződve lenni, ha megtehetné 
a Kör, 13-án tartaná és nem 6-án 
az ön „truccára."

7. A tüntetésre készen állunk I 
Hogy a kath. Kör estélyeit, ünne
pélyeit a sárga irigységgelteljes el- 
lensegei — önt nem számitom azok 
közé •— percnyi pontossággal ren
dezett tüzekkel, rögtönzött vereke
désekkel mindig megzavarják — azt 
már csaknem megszoktuk. A jelen 
tüntetés legteljebb abban fog kü
lönbözni az előzőktől hogy ön, min
denkitől jól ismert tüntető lévén, 
egv kis ellentünletést kaphat.

S. Végül pedig az ön által hiresz- 
telt hazafias tüntetésbe ne jessék 
belevenni az intelligenciát, az ve
lünk van. Önnel csak bajtársai ma
radnak — akikről hisszük, hogy 
még meggondolják magukat és le
ereszkednek a „műveletlen iparos
sághoz" Tehát művelt és intelligens 
emberhez illően, csendesebb han
got kérünk ! És még egyet kérünk, 
ha már fel is mászott az intelligen
cia és tudomány magas fokára — 
hála a papája pénzének — tessék 
közénk szállni. Lent vagyunk, de 
tanítás és nevelés által csak maga
sabbra emelkedünk ! Tehát nem le
nézést, hanem megbecsülést ké
rünk. Nem tüntetést, hanem össze
tartást, együttműködést kívánunk. 
On is taaja lévén a Körnek, ne tes
sék eszünkbe hozni, azt az isme
retes, madárról szóló közmondást, \ 
amelyet uraságod is feltétlenül is- \ 
mer 1 |

Ezeket voltam bátor az ön és ! 
bajtársai b. figyelmébe ajánlani, 
melyek után hazafias tisztelettel 
vagyok

Ercsi, 1912. október 3.
Laktís Pál.

Egy háromnegyed éves ár- 
tány malac eladó, Vágóhidi- 
dülő Muzs Lajosnál.________

A lovasberényi-ul közvetlen 
közelében az Akkermann örö
kösök tulajdonát képező búza
földek ház teleknek eladók. 
Ugyanott 2 búza szalmakazal 
is eladó. Bővebbet ifj. Lits Fe
renc Öreg-utca 29. sz.

Eladóhár. Csutora-utca S. sz. 
számú ház, lakás istálló és 30o 
p-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. S. I. emelet 
5. sz.

Tanonc kerestetik. Egy jó
házból való fiú tanulóul felvé
tetik Fölkért Lajos sütödéjé
ben Haltér 13.

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
füszerkereskedőnél Buda-ut 1.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.

Legújabb hölgy és leányka 
kalapok szép választékban, át
alakításokat legelegánsabb min
ták szerint készít Borkovits Berta 
Rákóezi-utca 31.

ÁLLANDÓ
BETÉTEKRE

ád a

Ü S i g k s s M i n ú í  
Hí  t s l s í i ? e  t k e i s l i

V a r r á g é p j a v i t á s q k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen

készíttetnek,

SiMGER GO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb é t  legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádoraira, Tölíényi-hás

Ó R I Á S I  V Á L A S Z T É K !
Valódi szőrme boák Legdivatosabb női és Ngj és lányka előtt

és m uffok! lányka filz és velaur 
^alapformák 1 és lüszterkötények!

- Ó r i á s i  r  a  k  t  a  r

S i R K O S Z O R U K B A N .
Egy tanuló felvétetik! —  Telefon 315.

K O V Á T S A N T A L

I P
A p r ó h i r d e t é s e k .  1 1

Széchényi-utca 48. számú 
ház lolyó évi októben 13-án 
délután 2 órakor a helyszínén 
megtartandó önkéntes árveré
sen a legtöbbet ígérőnek el 
föd adatni. Feltételek megtud
hatók a házíulajdosnál, Torna 
Károlynál.

Egy jó karbau levő belül 
füjő cserép kályha eladó. Zá- 
moly-utca 11.

Egy gyakorlott gépirónő 
—  gépírást tanít, csekély 
díjazásért tanítványokat 
elfogad. Ciwh a kiadóhi
vatalban.

Négy motor eladó Szécheny- 
utca. 102.

Női felsőruha varrónő napi 
2 koronáért megy helyben és 
vidékre. Cim Szfehérvár Ma
lom-utca 53.

B.
IdbS

11

!i

m ii 1TTETE1
Van szerencsénk értesíteni a n. é. hölgyközönséget, hogy 
CSASZaR ILMA női divat termét átvettük és azt tovább

Császár  I lma  utódai cég
alatt fogjuk vezetni. — Cégünk beltagja VARGA RÓZA, PISKI ESZ
TER utóda cégnél 15 évig, mint első diszitőnő volt alkalmazva és 
így a mélyen tisztelt hölgyközönséget a legszebb és a legizlésesebb
-------  munkáról előre is biztosítjuk. --------
Raktáron tartjuk a legújabb bécsi és párisi mo- 
dellokat, női és gyermek kalapokat. — Nagy vá
laszték gyermek főkötőkben, úgyszintén arcfátyo- 
lokban. — Gyászkalapok a legrövibebb idő alatt 
------  készülnek. -------

A m. t. hülgyközönség szives pártfogását kérjük

C sászár I lma  utódai cég
—  Székesfehérvár, Kossuth-utca 8 . szám. —

É

I
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1&12. október 6.
b'EJÉRMEGYEI NAPLÓ

Bodajk községben 
egy villaszerű ma
gánosán álló ház, 
mely áll 3  szoba, 
előszoba, konyha, 
speiz, padlás, pince 
szabadkézből sür
gősen eladó. Bő
vebbet K o s o v its  
A d o l f n é n á l  Bo- 
dajkon. —

Egy földszintes jó kar
ban levő n a g y o b b

sarokbérház
nagy forgalmú utcában 
nagy udvarral,5 nagyobb 
modern és egy házmes
teri lakással, férszerrel 
istállóval stb. Megfelelne 
nagyobb üzleti vagy 
ipari válalat részére is.
A tulajdonos elköltözése 
folytán azonnal eladó 
—  és átvehető. —  
Továbbá sürgős eladás
ra előjegyezve vannak: 
kisebb nagyobb családi 
és bérházak, telkek és 
szőllők stb. Bővebb föl- 
világosítást csak köz
vetlen a vevők nyerhet
nek LESZLER’ IMRE 
irodájában, Nagy Sán- 
dor-utca 2.

| E z a „ M i “
; évi u v ész
[Szájharmonika

d lO b 'b aX
I Bárki egy óra alatt 
megtanulhat rajta ját- i 

j szani. A dalokat m ű-1 
I Vész harmonikán ját- 
Uzuk, a valódi bőrrel 
I ellátott dob pedig kí

séretül szolgál.
Ára tokká éacgy me

sés ajándékkal együtt

C S A K  4  K O R O N A

a J a a g f f i - E r á i j
országszerte elismert elsőrendű 
hangszeráruházában, Budapest,

8 József-körut 15. Fényképes árjegyzék 
ingyen.

Figyeljünk jól a pontos 
■ címre cs házszáiuro.

férfi ruh a  szövete f
Hla,eladniLEGÍZEBBJIRHlllEKEK

HffifB IU lEKO TA l. _ _
msavABos |  venm-vaioja

van

az apróíiirdetések közt
tegye közzé!

TfeRVEK OTOTEJ# Ü icrm- 
125

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készilményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség ügyeimét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, ■utca. 
3 - s z á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két áriézikullal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség eiismeiését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k ;
Urak részére: Április J-töl ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 3I-igreg. 
gél 0 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 0 óráig. — 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 8U fillér, ruhával együtt.

Fürdődijak ruhával együtt:
Gőzfürdő . . .
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
Sósfürdő . . . 
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.
A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÖGL GYULA,
fürdötuiajdonos.

|cm / R A n L k - T J A c 3 0 & '
• a K o t) . r d & x é ö - ] e ö /{ m g ö M e p e

ü  m m
•B elé>külfö ld i*qrdriite \jG n it- 
€5 m d T v d n \j-s ire m lé k e k :é = -  
:p ü le t k ö -é ö -& z o b r d ö J C - )n u n * -  
k ö k m iiv é ö ^ ö íre m lé k te rv e k  
■ ö z fe h & v á r-c )tm o m tc & -1 0

Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -áa varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságiéi származtak, —  miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gópek.

SINGER Co. %
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2 .

— SZÉKESFEHÉRVÁR. —
Nádor-utca Töltényi-féle ház.
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Az eddig elért kedvező eredmények és azon tö
rekvés, kogy a folytonosan fokozódó igényeknek 
megfelelhessünk, indított bennünket arra, hogy

I  ss F
nagy áldozatok árán újjászervezzük, magasabb 

. színvonalra emeljük. “
Szerződtettünk egy elismert kitűnő szabászt,

aTsi ismereteit a főváros
legelsöbbrendű műtermeiben és legelőkelőbb vevőkörben szerez te

és legjobb munkaerők által támogatva, épugy 
angol kosztümöket, mint francia toüetteket szak- 
avatottsággal és speciális ízléssel kiállítva szá
nthatunk mérsékelt árszabás mellett.
A fontiekre hivatkozva felajánljuk szolgálatainkat 
mélyen tisztelt vevőinknek és szives figyelmükbe 
ajánljuk, hogy őszi és téli divaíkülönlegességeink

toiiettet és kosztüm kelmékben, téli mosókelme 
különlegességekben, pongyola és blouse kelmékben

a cégünknél megszokott ízléses és kiválóan düs 
választékban raktárra érkeztek.

OLCSÓ SZABOTT ÁRAK!

Divatkülönlegességek nagy áruháza, ANGOL és 
FRANCIA női szabászat! műtermei és menyasz- 
szonyi kelengye vállalata ------

Székesfehérvár, Nádor-utca.

JL már világhírű Kolozsvári (Heinrich)

8zt László fertőtlenítő

PIPERE
SZAPPAN

kincset ér a háznál. Biztosan megóv 
minden ragályos betegségtől és amellett 
remek illatával kiválótörfinomitóanyaga 

folytán elsőrangú kosmeíikai cikk.

K a p h a t ó  m i n d e n ü t t  A r a  7 0  f i l lé r .

, A PÁSSÁ Cl
GÉPGYÁRI VASÖNTÖDE

is s á l l l t ja .  a  legjotob

B E N Z I N M O T O R O S  
CS ÉP LÖK ÉSZLET EKET ,  GÖZCSÉPLQKET

STABILBENZIN-MOTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételekmellett. Nagy képes ár- 

1 jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TAKÁCS OSZKÁR
! ! Közvetítők dijaztatnak ! !

Teljes téglagyári berendezések

SÍÉ

„NIGRIN“ Icsjnbb cipőkrém a vllájton S
bőrnek pompás fényt ad, a b ir t  puhává és tartóssá teszi.

~ ‘ 75, 4,140, i 270 fii3̂ 1 OHilSl UUUUA i kgr •  kgr

Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4 , 6, lO és 2 0  filléres dobozokban-
• C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k .  minden színben l 

a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 
J É G P O R  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f, nagydoboz 1 kor.
___________________ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőríesték. Lábbeli tlsztitőszerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

I L I  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes ^ n eu ka p S
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N a g y  ló p o k ró c  r a k t á r .  —  V íz m e n te s  p o n y v á k  és g a b o n a z s á k o k . —  T r ie s z t i  s z iv a c s b e h o z a ta l .

I T i a  gépszij- és börkereskedésében.
TELEFON 100.

Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jőkai-utéa 8. és 10. szám. 
S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E . Üzletalapitás 1857-ben,

Nyomatott ez Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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